2021年３月 22日

各    位

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  宮 田  昌 彦

（ 東証第一部･名証第一部 コード番号：7747）

問 合 せ 先  取 締 役  管 理 本 部 長  伊 藤  瑞 穂

 （ TEL.0561-48-5551）

日本市場における内視鏡ガイドワイヤー

「M-ThroughTM」の直接販売に関するお知らせ

当社グループは、当社グループが開発・製造する消化器分野における内視鏡ガイドワイヤー

「M-ThroughTM」の日本市場への販売について、2021年７月26日より当社グループの朝日インテッ

クJセールス株式会社が直接販売を行うこととなりましたので、お知らせいたします。

記

１． 概要

 当社グループは、消化器分野における内視鏡ガイドワイヤー「M-ThroughTM」の日本市場への販売

について、2016年８月より株式会社メディコスヒラタを通じて行っておりましたが、2021年７月25日

の契約期間満了に伴い、2021年７月26日より当社グループの朝日インテックJセールス株式会社（100％

連結子会社）が、病院などに対して直接販売を行うこととなりましたのでお知らせいたします。

なお、当社グループが開発・製造し、オリンパス株式会社が販売を行っております消化器分野にお

ける内視鏡ガイドワイヤー「Fielder 18」については、今後も引き続きオリンパス株式会社を通じて

販売を行い、関係性を維持強化して参る予定です。

 当社グループは、「グローバル市場の戦略的な開拓と患部・治療領域の拡大」を重要な戦略の一つと

して掲げております。今後、消化器分野におきましては、オリンパス株式会社との提携に加え、自社

における直接販売体制の確立を進めることにより、優位性のある製品投入を多角的に行い、更なる収

益拡大を目指して参ります。

２． 業績に与える影響

 2021年６月期の連結業績に与える影響は軽微であり、現在の通期の業績予想に変更はありません。

 2022年６月期の連結業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、2022年６月期の業績予想は改

めてご報告申し上げる予定です。

以上